COMUNE DI MONGIANA
PROVINCIA DI VIBO VALENTIA
DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N. 22 del 19/03/2024

COPIA

OGGETTO:
DISPOSIZIONI URGENTI IN MATERIA DI SICUREZZA DELLE CITTA -
INSTALLAZIONE DI UN SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA NEL
COMUNE DI MONGIANA. APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITA
TECNICO ECONOMICA.

L'anno duemilaventiquattro, il giorno diciannove, del mese di marzo, alle ore 16.30, nella casa

comunale, in apposita sala, regolarmente convocati, all’appello nominale risultano i Signori:

N. Nome e Cognome Presenti | Assenti
1 Francesco ANGILLETTA Sindaco X
2 Luigi VALLELONGA Vice Sindaco xX*

Irene CONDINA Assessore X

Presiede I' Arch. Francesco ANGILLETTA, nella sua qualita di Sindaco
Partecipa alla seduta il dr. Francesco FACCIOLO, Segretario Comunale.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra

indicato.

*Da remoto



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il D.L. n. 14/2017 (Disposizioni urgenti in materia di sicurezza delle cittd), convertito con
modificazioni, dalla Legge n. 48/2017, con cui vengono indicati tfra gli strumenti privilegiati per
la prevenzione ed il contrasto dei fenomeni di criminalita diffusa e predatoria, I'installazione di
sistemi di videosorveglianza, da prevedersi nell’ambito dei patti per la sicurezza urbana
sottoscritti tra il Prefetto ed il Sindaco;

VISTO I'art. 1, comma 676, della Legge n. 197/2022 con cui e stato autorizzato per I'anno 2023
la spesa di 19 milioni di euro per la realizzazione da parte dei Comuni dei suddetti impianti;

VISTO il Decreto 20 dicembre 2023 adottato dal Ministro dell'interno, di concerto con il Ministro
dell’Economia e delle Finanze con cui sono stati definiti i criteri di ripartizione delle risorse
nonché la modalita di presentazione delle richieste di ammissione ai suddetti finanziamenti;

CONSIDERATO CHE gquesto Ente possiede i requisiti di ammissibilita previsti dalla normativa sopra
citata;

VISTO che questo Ente ha gia sottoscritto il “Patto per I’ Attuazione della Sicurezza Urbana™;

VISTA la progettazione di fattibilita tecnico ed economica dell'importo complessivo pari ad €
165.122,07 redatta dall'ufficio tecnico comunale, denominata “Installazione di un sistema di
videosorveglianza nel Comune di Mongiana, composta da idonei atti tecnici e contabili (0
elenco elaborati, RT_GE relazione tecnica generale, RT_SA studio ambientale preliminare,
RT_CP cronoprogramma, RT_QE quadro tecnico economico, RT_CM computo metrico
estimativo, RT_AP analisi prezzi, RT_CS capitolato speciale prestazionale, RT_PS prime indicazioni
e disposizioni per la stesura dei piani di sicurezza, EG_01 planimetria generale, EG_02
planimetrie aree);

VISTO in parficolare il guadro economico che risulta essere il seguente:
COMUNE DI MONGIANA
(Provincia di VIBO VALENTIA)

INSTALLAZIONE DI UN SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA NEL COMUNE DI MONGIANA
PROGETTO DI FATTIBILITA TECNICO-ECONOMICA

QUADRO TECNICO ECONOMICO

Descrizione %  [sub-parziali IMPORTI
parziai |  TOTALI
A |LAVORI, SERVIZI, E FORNITURE (A MISURA)
A.1 |Lavori principali a base di appalto
a) |Costi di realizzazione soggetti a ribasso €116 777,80
b) [Oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso) €2 060,00
Importo complessivo della voce A: €118 837,80
B |SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
SPESE PER ATTIVITA" TECNICO-AMMINISTRATIVE connesse al
B.1 |Responsabile del Procedimento, di verifica e validazione (compreso contributi €2376,76
previdenziali):
B.2 SEESE TECNICHE per Pro.g.ettaziom.e,. Direzipne Lavori, Coord!namento della € 14 000.00
" |Sicurezza, Misure e Contabilita, Certificato di Regolare Esecuzione !
Importo complessivo delle voci B.1-B.2: 16 376,76
B.3 [I.V.A. ed eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge % imponibile IVA
a) |per: Lavori (A.1) 22,00%| €118837,80| €26 144,32
c) |per: B.1) Spese per attivita tecnico-amm. connesse al R.U.P. 0,00%| €2376,76 €0,00
d) |per: B.2) Spese per progettazione, direzione lavori.. (CNPAIA) 4,00%| €14 000,00 € 560,00
d) |[per: B.3) Spese per progettazione, direzione lavori... (IVA) 22,00%| € 14 560,00 €3 203,20
Importo complessivo della voce B.4: €29 907,52
IMPORTO COMPLESSIVO SOMME A DISPOSIZIONE € 46 284,27
per arrotondamento €0,00
IMPORTO COMPLESSIVO DELLA SPESA Euro €165 122,07
(D) QUOTA FINANZIAMENTO A CARICO DEL PROPONENTE €15000,00
(E) IMPORTO DEL FINANZIAMENTO RICHIESTO (C-D) Euro €150 122,07
(F) PERCENTUALE DI COFINANZIAMENTO [(D/C)x100] 9,08%




DATO ATIO che il Comune intende partecipare alla spesa con fondi propri per un importo pari
ad € 15.000,00 e che, quindi, I'importo oggetto di richiesta di finanziamento Ministeriale € pari
ad € 150.122,07;

RICONOSCIUTA la rispondenza degli elaborati tecnici alle finalita da perseguire;
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023;

VISTE le restanti norme vigenti in materia;

VISTO lo statuto ed i regolamenti comunali;

ACQUISITI i pareri favorevoli resi dai Responsabili dei servizi interessati in merito alla regolarita
tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Tutto cio premesso e considerato, con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese nei modi
e forme dilegge;

DELIBERA

DI APPROVARE quanto in narrativa, che qui si intende integralmente trascritto, da considerarsi
parte integrante e sostanziale del deliberato;

DI APPROVARE il progefto di fattibilitd tecnico economica, redatto dall'ufficio tecnico
comunale, denominato “Installazione di un sistema di videosorveglionza nel Comune di
Mongiana, di importo complessivo pari ad € 165.122,07 e composta da idonei atti tecnici e
contabili (0 elenco elaborati, RT_GE relazione tecnica generale, RT_SA studio ambientale
preliminare, RT_CP cronoprogramma, RT_QE quadro tecnico economico, RT_CM computo
meftrico estimativo, RT_AP analisi prezzi, RT_CS capitolato speciale prestazionale, RT_PS prime
indicazioni e disposizioni per la stesura dei piani di sicurezza, EG_01 planimetria generale, EG_02
planimetrie aree);

DI PROCEDERE, allegando la progettazione approvata con il presente atto, con la richiesta di
finanziamento sui fondi stanziati per I'anno 2023 con le modalitd prevista dal Decreto 20
dicembre 2023 adottato dal Ministro dell’interno, di concerto con il Ministro dell’Economia e
delle Finanze;

DI DARE ATTO:

» che il finanziamento da richiedere ammonta ad € 150.122,07, essendo il contributo di
partecipazione Comunale pari ad € 15.000,00;

» che la quota di cofinanziamento a carico di questo Enfe sard inserita in bilancio a seguito
dell’eventuale avvenuto finanziamento;

» che il presente progetto, in caso di finanziamento, sard inserito nel piano friennale delle
Opere Pubbliche;

DI NOMINARE Responsabile Unico del Progetto il geom. Roberto Camillen, Responsabile
dell’ Area Tecnica di questo Ente;

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.
Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.



COMUNE DI MONGIANA
PROVINCIA DI VIBO VALENTIA

PARERI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI

COPIA

relativi alla
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 22 del 19/03/2024

Al SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1, DEL D. LGS. N. 267/2000

Il Responsabile di Servizio Tecnico esprime parere favorevole di regolaritd tecnica ai
sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000.

Mongiana, 19/03/2024
Il Responsabile

f.to Geom. Roberto CAMILLEN

Il Responsabile di Servizio Finanziario esprime parere favorevole di regolaritd tecnica e
contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000.

Mongiana, 19/03/2024
Il Responsabile

f.to Francesco CRINITI




Letto e sottoscritto.

Mi Presidente MI Segretario Comunale

f.to Arch. Francesco ANGILLETTA f.to Dott. Francesco FACCIOLO

PUBBLICAZIONE

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’ Albo Pretorio informatico comunale per

15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000)

Data 28/03/2024

MI Responsabile

f.to Francesco ANGILLETTA

ATTESTAZIONE

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio, aftesta che la presente deliberazione:

sard  pubblicata  all'albo  pretorio  informatico comunale per 15 giorni  consecutivi

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000);

X e stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000;

[0 & divenuta esecutiva il oo, decorsi dieci giorni dalla pubblicazione
(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000).

Data 19/03/2024

MI Segretario Comunale

f.to Dott. Francesco FACCIOLO




